
Zápis z 39. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 

konaného dne 14. 04. 2021 
 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

 Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma 

Omluveni: Jan Dvořák 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Petr Šíma 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Smlouva na servisní služby – Schindler 

4. Webové stránky obce 

5. Žádost o podporu – Linka bezpečí 

6. Informace o postupu prací – Bydlení Strážkovice 

7. Informace o podaných žádostech o dotaci 

8. Informace – obchvat obce Strážkovice 

9. Organizace svozu velkoobjemového a nebezpečného odpadu – jaro 2021 

10. Různé 

 
Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu programu: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

Předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Petr Šíma 

Hlasování o návrhu určení ověřovatelů zápisu: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav 

Kápar, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 07.04.2021. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 38 ze 

dne 07.04.2021. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 



Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh záměru prodeje: 

a) pozemek parc. č. 1634 vše pro obec a kú Strážkovice. Jedná se o návesní pozemek 

před stavbou Strážkovice čp. 14, využívaný jako předzahrádka. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a z důvodu vedení a přístupu k inženýrským sítím prodej pozemku 

neschválilo. 

b) pozemek parc. č. 13/2, vše pro obec a kú Strážkovice. Jedná se o pozemek přiléhající 

k nemovitosti čp. 14, jehož součástí je stavba - jiná stavba bez čísla popisného nebo 

evidenčního (dřevěná kolna) ve vlastnictví obce Strážkovice. Pozemek a stavba jsou 

přístupné pouze ze dvora domu Strážkovice čp. 14. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

rozhodlo, že záměr prodeje parcely bude projednán na dalším zasedání zastupitelstva 

obce Strážkovice z důvodu místního šetření, aby byl prověřen skutečný stav. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 1634, vše pro 

obec a kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo rozhodlo, že záměr prodeje pozemku parc. č. 13/2, vše pro 

obec a kú Strážkovice bude projednán na dalším zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 

z důvodu místního šetření, aby byl prověřen skutečný stav. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) části pozemku parc. č. 1357/106, vše pro obec a kú Strážkovice. Jedná se o pozemek 

navazující ke stavbě chaty če. 192 v chatové oblasti Želízkův mlýn. Zastupitelstvo 

návrh projednalo a záměr prodeje schválilo. 

Návrh usnesení 2c: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 1357/106, 

vše pro obec a kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

 

Bod 3. programu: Smlouva na servisní služby – Schindler 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy číslo HS 55139 E s dodavatelem výtahu 

Schindler CZ, a.s., IČ. 27127010, na servisní služby spojené s instalovaným výtahem 

v bytovém domě Strážkovice čp. 95. Doba trvání smlouvy je pět let s automatickým 

prodloužením o jeden rok, za cenu 983,33 Kč měsíčně bez DPH. Zastupitelstvo návrh 

smlouvy projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové 

uzavřít předmětnou smlouvu. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu číslo HS 55139 E s dodavatelem výtahu 

Schindler CZ, a.s., IČ. 27127010, na servisní služby spojené s instalovaným výtahem 

v bytovém domě Strážkovice čp. 95. Doba trvání smlouvy je pět let s automatickým 

prodloužením o jeden rok, za cenu 983,33 Kč měsíčně bez DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu číslo 

HS 55139 E s dodavatelem výtahu Schindler CZ, a.s., IČ. 27127010, na servisní služby. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Bod 4. programu: Webové stránky obce 

Předsedající předložila zastupitelstvu grafický návrh nových www stránek obce. Důvodem 

tvorby nových www stránek je uvedení v soulad s platnými zákony. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo schvaluje grafický návrh nových www stránek obce. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Žádost o podporu – Linka bezpečí 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z.s. ve výši 

3.000 Kč. Zastupitelstvo žádost projednalo a příspěvek neschválilo. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo schvaluje příspěvek na provoz Linky bezpečí, z.s. 

ve výši 3.000 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

 

Bod 6. programu: Informace o postupu prací – Bydlení Strážkovice 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o postupu prací v objektu bývalého OÚ 

Strážkovice 95 – Bydlení Strážkovice. Termín dokončení a předání stavby květen 2021. 

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo dále schvaluje Dodatek 

č. 1 ke Smlouvě o dílo Nájemní bydlení Strážkovice a změnové listy číslo 1-5. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o postupu prací v objektu 

bývalého OÚ Strážkovice 95 – Bydlení Strážkovice. Termín dokončení a předání stavby 

květen 2021. Zastupitelstvo dále schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo Nájemní bydlení 

Strážkovice a změnové listy číslo 1-5. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Informace o podaných žádostech o dotaci 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o přípravě podání žádosti o dotaci na 

rekonstrukci návesní nádrže (požární nádrž) v obci Strážkovice. Zadáno bylo zpracování 

projektové dokumentace, zaměření a rozbory sedimentů. Žádost bude podána na podzim 

2021. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o přípravě podání žádosti o dotaci 

na rekonstrukci návesní nádrže (požární nádrž) v obci Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Informace – obchvat obce Strážkovice 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o postupu prací na stavbě přeložky silnice 

II/156 – obchvat obce Strážkovice. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o postupu prací na stavbě 

přeložky silnice II/156 – obchvat obce Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Bod 9. programu: Organizace svozu velkoobjemového a nebezpečného odpadu – jaro 

2021 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh organizace svozu velkoobjemového a 

nebezpečného odpadu – jaro 2021. Kontejnery pro svoz budou přistaveny v pátek 16.04.2021 

a ve spolupráci se členy SDH Strážkovice a Lomec bude zabezpečeno oddělené ukládání 

jednotlivých druhů odpadů přímo do přistavených kontejnerů. Kontejnery budou odvezeny 

v sobotu 17.04.2021 dle svozového plánu, který byl zveřejněn na úřední desce a elektronicky 

na www stránkách obce Strážkovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 9: Zastupitelstvo schvaluje návrh organizace svozu velkoobjemového a 

nebezpečného odpadu – jaro 2021. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 10. programu: Různé 

a) Rozpočtové opatření 04/2021 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh předsedy Finančního výboru p. Kápara, který na 

základě finančního vývoje hospodaření obce Strážkovice sestavil návrh Rozpočtového 

opatření č. 04/2021. Rozpočtové opatření je sestaveno jako vyrovnané ve výši 610.000,- Kč a 

je přílohou tohoto zápisu. Zastupitelstvo návrh Rozpočtového opatření č. 04/2021 projednalo 

a schválilo. 

Návrh usnesení 10a: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření č. 04/2021 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Doplnění členů JSDHO Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na doplnění členů JSDHO Strážkovice. Za člena 

JSDHO byl navržen pan Michal Winzig. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 10b: Zastupitelstvo schvaluje za nového člena JSDHO Strážkovice pana 

Michala Winziga. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Slavnosti obce Strážkovice – 630 let 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o termínu konání a programu Slavností obce 

Strážkovice – 630 let a s tím spojené Slavnostní otevření nové hasičské zbrojnice a bytového 

domu Strážkovice čp. 95. Termínem konání je sobota 03.07.2021 s náhradním termínem 

24.07.2021 dle aktuálních epidemiologických nařízení. Zastupitelstvo informace projednalo a 

vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 10c: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o termínu konání a programu 

Slavností obce Strážkovice – 630 let a s tím spojené Slavnostní otevření nové hasičské 

zbrojnice a bytového domu Strážkovice čp. 95. Termínem konání je sobota 03.07.2021 

s náhradním termínem 24.07.2021 dle aktuálních epidemiologických nařízení. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

d) Udělení praporové stuhy SDH Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na udělení praporové stuhy SDH Strážkovice u 

příležitosti 630 let výročí od první písemné zmínky o obci a slavnostního předání nové 



hasičské zbrojnice Strážkovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo 

dále ukládá starostce obce pí Halamové zadat výrobu této praporové stuhy. 

Návrh usnesení 10d1: Zastupitelstvo schvaluje udělení praporové stuhy SDH Strážkovice u 

příležitosti 630 let výročí od první písemné zmínky o obci a slavnostního předání nové 

hasičské zbrojnice Strážkovice.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 10d2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zadat výrobu 

praporové stuhy SDH Strážkovice u příležitosti 630 let výročí od první písemné zmínky o 

obci a slavnostního předání nové hasičské zbrojnice Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

  

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.15 hodin 
 

 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

 

Zapisovatel: 


